Российская  Федерация

Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района

 Волгоградской области

                                       Постановление   № 38

от 05 мая 2012г.

О внесении изменений и дополнений

В постановление № 90  от 26.10.2011 года

« Об утверждении Административного

 регламента предоставления  муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании

схем границ земельных участков»

    На основании заключения юридической экспертизы на постановление

администрации Ветютневского сельского поселения № 90 от  от 26.10.2011

года « Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании  схем границ земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Ветютневского сельского

поселения № 90  от 26.10.2011 года « Об утверждении Административного

регламента предоставления  муниципальной услуги  «Прием заявлений и

выдача документов о согласовании  схем границ земельных участков»

следующие изменения и дополнения:

- В заголовке и пункте 1 Постановления, в названии и пункте 1.1.

Регламента изложить в следующей редакции:

«, утверждение и выдача схем расположения земельных участков»;

Название Регламента , указанное в Постановлении и приложения к нему ,

изложить единообразно.

2. Регламент дополнить разделом  111(1) следующего содержания:

Стандарт предоставления муниципальной  услуги:

        1) общие положения;

2) стандарт предоставления  муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе

особенности выполнения административных процедур в электронной

форме;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего  муниципальную

услугу, а также же муниципальных служащих .

Стандарт предоставления  муниципальной услуги предусматривает:

1) наименование  муниципальной услуги;

2) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;

3) результат предоставления  муниципальной услуги;

4) срок предоставления муниципальной услуги;

5) правовые основания для предоставления муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными

правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги с

разделением на документы и информацию, которые заявитель должен

представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе

представить по собственной инициативе, так как они подлежат

представлению в рамках межведомственного информационного

взаимодействия;

7) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления  муниципальной

услуги;

8) исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги;

9) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении

муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях,

предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении  муниципальной услуги и при получении результата

предоставления  муниципальной услуги;

11) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

12) требования к помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным

стендам с образцами их заполнения и перечнем документов,

необходимых для предоставления каждой  муниципальной услуги;

13) показатели доступности и качества  муниципальных услуг;

14) иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальных услуг в многофункциональных

центрах и особенности предоставления  муниципальных услуг в

электронной форме.

Раздел 5 Регламента  изложить в следующей редакции:

1.Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального

служащего;

заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах либо

нарушение установленного срока таких исправлений.

       Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего,

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно

руководителем органа, предоставляющего, либо органа,

предоставляющего муниципальную услугу.

2.Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", официального сайта, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, единого портала  муниципальных услуг либо

регионального портала  и муниципальных услуг, а также может быть

принята при личном приеме заявителя

3. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их

должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных

лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации

устанавливается Правительством Российской Федерации.

4. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских

служащих органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, а также органов местного самоуправления и их должностных

лиц, муниципальных служащих устанавливаются соответственно

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами.

5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную

услугу, либо  муниципального служащего, решения и действия

(бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о

месте жительства заявителя - физического лица либо наименование,

сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также

номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной

почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть

направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии),

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо  муниципального служащего.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

6. Жалоба, поступившая в орган,  предоставляющий муниципальную

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих

дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица,

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока

таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее

регистрации. Правительство Российской Федерации вправе

установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может

быть сокращен.

7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим,

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления  муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

8)Письменное обращение, поступившее в администрацию

Ветютневского сельского поселения в соответствии с их

компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации

письменного обращения, но не позднее дня, следующего за днем

принятия решения.

2. В исключительных случаях,  предоставленные документы и

материалы, необходимые для рассмотрения обра щения,рассматриваются в

течение 15 дней, за исключением документов и материалов, в которых

содержатся сведения, составляющие государственную или иную

охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый

порядок предоставления;

 администрация  вправе продлить срок рассмотрения обращения не

более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения

гражданина, направившего обращение, заявителю в письменной форме и

по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб в незамедлительно направляет имеющиеся

материалы в органы прокуратуры.

-Исключить из пункта 1.3. Регламента ссылку на Федеральный закон

от 02.02.2006 года № 59-ФЗ «Об обращениях граждан»

-В пункте 2.5.4. и по всему тексту Регламента слова «глава

администрации Ветютневского сельского поселения» в

соответствующем падеже заменить словами «глава  Ветютневского

сельского поселения;

-Пункт 2.6. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-не устранение недостатков в представленных заявителем

документах по истечению срока, указанного в пункте 3.9.4.Регламента

-Пункт 2.8. 1. Гражданин в своем письменном обращении в

обязательном порядке указывает либо наименование  органа местного

самоуправления, в которые направляет письменное обращение, либо

фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо

должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя,

отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации

consultantplus://offline/ref=80C35B0FBF52F5A1AB1C256CD37753879F4BC1559E934B52E45129DEjDg6C

обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит

личную подпись и дату.

2. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин

прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их

копии.

3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или

должностному лицу в форме электронного документа, подлежит

рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.

В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию,

имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если

ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые

документы и материалы в электронной форме либо направить указанные

документы и материалы или их копии в письменной форме.

-Регламент дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

 документы для предоставления  муниципальной услуги;

-в пункте 2.9.3. Регламента слова «любые документы» заменить словами

 « дополнительно к вышеуказанным иные документы»;

 -в пункте 3.6.1 Регламента цифру «2.7» заменить  цифрой «2.6»;

- в разделе 3 Регламента  указать последовательную нумерацию пунктов

после  подпункта  3.10.1;

-название раздела 5 Регламента перед словами «Порядок обжалования»

дополнить  словами «Досудебный»(внесудебный).

Глава Ветютневского сельского поселения :                        А.А.Матвеев.

consultantplus://offline/ref=3760E5E7FBDF4E5B2EBD718E5C3428ADDBA0B8D50AEE2B565FFC12C3FE44BA06C89E908558956428mErBK